
СЛУЖБЕНИ лист 
ФЕАЕРЛТИВНЕ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОС/ТДВИЈЕ 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ" излази ПО 
потреби, у српском, хрватском, слове-
вачком и македонском издању. - Огла-
си ао тарифи. — Жиро рачун код На-

родне банке ФНРЈ за претплату и по-
себна издања 101-11, за огласе 101-11 

1-34 1-931 

Среда, 10 јун 1959 

БЕОГРАД 

БРОЈ гг г о д . ХУ 

Цена овом броју је 20.- дин. — Прет-
плата за 1959 годину износи 2000.- пин. 
а за ипостранство 3000.— динара. — 
Редакција: Улица Краљевима Марка 
бр. 9. Пошт. фах 226. — Телефони: цен-
трала 28-010, 28-417 и 28-838, Администра-
ција 26-276. Одељење продаје 22-619. 

412. 

На основу члана 7 Закона о доприносу за стак-
лену изградњу („Службени лист ФНРЈ" , бр. 57/55, 
54/57, 1/59 и 16/59), Савезно извршно веће доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 
ОД ДОПРИНОСА ЗА СТАНБЕНУ ИЗГРАДЊУ 
КОЈИ ПЛАЋАЈУ ВОЈНА ЛИЦА И ГРАЂАНСКА 

ЛИЦА НА СЛУЖБИ У ЈУГОСЛОВЕНСКОЈ 
НАРОДНОЈ АРМИЈИ 

1. У Одлуци о употреби средстава од допри-
носа за станбену изградњу који плаћа ју војна лица 
и грађанска лица на служби у Југословенској на -
родној армији („Службени лист ФНРЈ" , бр. 54/57) 
у тачки 1 под а) уместо речи: „по стопи од 2%" 
стављају се речи: „по стопи од 1,7%", а у тачки 1 
под б) уместо речи: „по стопи од 5%" ставл^ају ое 
речи: „по стопи од 4,3%'\ 

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављи-
в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ" , а примењиваће 
се од 1 јануара 1959 године. 

Р. п, бр. 66 
26 фебруара 1959 године 

Београд 
Савезно извршно веће 

Секретар Потпретседник, 
Вељко Зековић, с. р. Мијалко Тодоровић, е. р. 

413. 

На основу члана 119 Закона о органима уну -
трашњих послова („Службени лист ФНРЈ'", бр. 
3-0/56), савезни Државни с е к р е т а р у ат за унутрашње 
послове прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПУТНИМ ИСПРА-
ВАМА ЗА ПРЕЛАЗ ПРЕКО ДРЖАВНЕ ГРАНИЦЕ 

Члан 1 
У Правилнику о путним исправама за прелаз 

преко државне границе („Службени лист Ф Н Р Ј " , 
бр. 21/49) у илеану 21 у ставу 1 брише се тачка З, а 
став 2 мења се и гласи: 

„Решење по захтеву за издавање путне исправе 
надлежни орган доноси по слободној оцени." 

Члан 2 
Овај правилник ступа на снагу даном објављи-

в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ" а 

Бр. 13816/1 
2 јуна 1959 године 

Београд 
Државни секретар 

за унутрашње послове, 
Светислав Стефановић, с. р, 

414. 

На основу члана 70 став 2 Уредбе о тргови нс кој 
делатности и трговинском предузећима и радњама 
(„Службени лист ФНРЈ" , бр. 37/55, 1/57, 24/57, 31/57, 
54/57,12/58 и 16/58), савезни Државни секретаријат за 
послове робног промета, у сагласности са савезним 
Државним секрет ари јатом за послове финанси ја и 
Секретаријатом Савезног извршног већа за пољо-
привреду и шумарство, изда је 

Н А Р Е Д Б У 
0 ДОПУНАМА НАРЕДБЕ О ГАРАНТОВАНИМ 

ЦЕНАМА ЖИТАРИЦА РОДА 1959 ГОДИНЕ 
1. У Наредби о гарантсхваним ценама житарица 

рода 1950 године („Службени лист ФНРЈ" , бр. 39/58) 
у тачки 3 после става 2 додају се три нова става, 
ко ји гласе: 

„Ако пшеница, раж , ј-ечам и овас имају проце-
нат влаге до 14,5%, смањивање одређене цене у 
смислу претходног става врши се само због већег 
процента влаге. Ако пшеница, р а ж , јечам и овас 
има ју проценат влаге већи од 14,5%, одређена цена 
ће ов смањити како због повећаног процента в наге, 
тако и за трошкове сушења. 

Одређена цена ће се смањити за трошкове су-
шења, и то 
К а д влажност износи: Дин./кг суве житарице 
преко 14,5% до 18% влаге 1,50^ 
преко 1в% до 24% влаге 2 
преко 24% влаге 2,50 

Као сува житарица за обрачунавање трошкова 
сушења у смислу претходног става сматра се пше-
ница, раж , јечам или овас са 13% влаге," 

Досадашњи став 3 постаје став 6. 
2. После тачке 7 додаје се нова тачка 7а, која 

гласи: 
„7а. З а количине пшенице од италијанских сор-

ти које пољопривредна добра, сељачке радне за -
друге и економије из сопствене производње, а за -
дружне организације из кооперације са индиви-
дуалних пољопривредним праизвор анима, предају 
после 15 августа Дирекцији за исхрану односно 
овлашћеним привредним организацијама из тачке 
8 ове наредбе, поред цене одређене у тачки 1 ове 
наредбе признаће се и 0,50 динара по килограму 
пшенице на име ,трошкова ускладиштења и чувања 
те пшенице." 

3. Ова наредба ступа на снагу даном објављи-
вања у „Службеном листу ФНРЈ ' ' . 

Бр. 2585/1 
1 јуна 1969 године 

Београд 
Д р ж авни секретар 

за послове робног промета, 
Марјан Брецељ, с. р. 



Страна 562 — Број 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Среда, 10 јун 1959 

415. 
На основу тачке 5 пад 2 став 2 Наредбе о на-

чину уплаћивања доприноса од промета филмова, 
о одређивању основа з а расподелу средстава од 
тог доприноса и о распореду тих средстава на пре-
дузећа за снимање филмова („Службени лист 
ФНРЈ", бр. 45/58), на предлог Удружења филмских 
произвођача Ј у г о с л в и ј е , Секретари јат Савезног 
извршног већа за просвету и културу прописују 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УСЛОВИМА И ПОСТУПКУ З А ДОДЕЉИВАЊЕ 
НАГРАДА ПРЕДУЗЕЋИМА ЗА СНИМАЊЕ ФИЛ-

МОВА ЗА НАЈБОЉЕ ПРОИЗВЕДЕНЕ 
КРАТКОМЕТРАЖНЕ ФИЛМОВЕ 

Члан 1 
У Правилнику о условима и поступку за доде-

љивање награда предузећима за снимање филмо-
ва за најбоље произведене краткометражне ф и л -
мове („Службени л-ист ФНРЈ" , бр. 22/58) у члану 2 
тачка 2 брише се, а досадашње тач. 3—6 постају 
тач. 2—5. 

Члан 2 
У члану 8 на кра ју тачке 7 уместо тачке став-

ља се тачка и запета и после ње додаје се нова 
тачка 8, која гласи: 

„8) кратке уметничке филмове." 

Члан 3 
У члану 9 став 3 мења се и гласи: 
,,Лк' се не доделе све награде утврђене за јед-

ну врсту филмова, средства која преостану од из -
носа награда предвиђених за ту врсту филмова 
служе за повећање броја награда или повећање 
висине наград . за остале врсте филмова." 

Члан 4 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана по 

објављивању у „Службеном листу ФНРЈ" , а при-
мењиваће се од 1 јануара 1959 године. 

Бр. 1623 
19 маја 1959 године 

Београд 
Секретар 

за просвету и културу, 
Крсте Црвенковски, с. р. 

416. 
На основу члана 164 Закона о радним односима 

(„Службени лист ФНРЈ" , бр. 53/57, 26/58 и 1/59), а 
по претходно прибављеном мишљењу Централног 
већа Савеза синдиката Ј у г о с л а в ^ е и Савезног за -
вода за социјално осигурање, Секретари јат Саве-
зног извршног већа за рад прописује 

У П У Т С Т В О 
О СПРОВОЂЕЊУ ОДРЕДАБА О ПРИВРЕМЕНОМ 

РАДНОМ ОДНОСУ ИЗ ЗАКОНА О РАДНИМ 
ОДНОСИМА 

I Опште одредбе 
1. Привремени радни однос (Глава III Други 

део Закона о радним односима) може се заснивати 
под условима одређеним у овом упутству. 

2. Одредбе овог упутства односе се на привред-
не, задружне и друштвене организације, за које 
важе одредбе Закона о радним односима, као и на 
пољопривредне произвођаче. 

Одредбе овог упутства в а ж е и за техничко 
особље које се у државним органима и установама 
јавне службе узима за вршење повремених посло-
ва (члан 51 Закона о јавним службеницима), 

II Утврђивање повремених послова и услова за 
заснивање привременог радног односа 

3. Повременим пословима могу се сматрати од-
ређени послови без обзира да ли претстављају по-
слове редовне делатности привредне организације 
или су у вези са н,ом односно произилазе из основне 
делатности, ако вршење таквих послова не тра је 
непрекидно више од шест месеци са пуним редов-
ним радним временом. 

Например, у поллпривредној делатности могу, 
се утврдити као повремени послови: орање, окопа-
вање, косидба, берба и сл.; у шумарству: окупљање 
шумских плодова, пробирна сеча или сеча дрвне 
масе, извлачење дрвне масе и сл.; у сезонском уго-
ститељству: помоћни послови око спремања хране, 
певање, свирање, вођење туриста и сл.; одређени 
послови код сервиса за помоћ до ма ћ ино в у у стан-
беним заједницама; у пољопривредним домаћин-
ствима: сви послове на пољопривредном имању,-
осим послова које врше стручни радници на из-
градњи и оправци објеката, стројева, алата и сл.; 
послови повременог чишћења и спремања стана и 
други повремени послови у домаћинству. 

Исто тако, повременим пословима могу се сма-
трати и одређени послови у индустрији, грађеви-
нарству и другим делатностима или код орган? и 
установа јавне службе, који се не врше преко целе 
године него само у одређеним временским перио-
дима или повремено у току године, као например: 
истовар и утовар робе, послови око обезбеђивања 
привремено г смештаја и исхране у грађевинарству, 
послови фигураната код премеравања земљишта 
или трасирање путева, као и други слични послови" 
чије је извршење неопходно за нормално вршење 
основне делатности (пословања) привредне органи-
зације. 

4. Као послови на радним местима на којима 
нема потребе за пуним редовним радним временом, 
и чије тра јање може бити неограничено, могу се 
сматрати, например, благајЕТИЧКИ ПОСЛОВИ, послови 
сеоског поштоноше, одређени послови у сервисима 
за помоћ д о м а ћ и н с к у и сл. 

5. Послове који се у појединим привредним ор-
ганизацијама односно код државног органа или 
установе имају сматрати као послови из тач. 3 и 4 
овог упутства, утврђује самостално свака привред-
на организација својим правилима или правилни-
ком о радним односима, односно државни орган 
или установа — актом о систематизацији. 

6. Вршење послова из тач. 3 и 4 овог упутства 
може се уговарати само са лицима којима рад у 
радном односу није редовно и главно занимање. 

Сагласно одредби претходног става, привремени 
радни однос може се засновати са лицима којима 
је редовно и главно занимање рад на сопственом 
п о љ о п р и в р е д о м имању или друга приватна гтро-
фесионална делатност, као и са другим лицима 
(ученици, студенти, лица којима је редовно зани-
мање вршење послова у сопственом домаћинову, 
пензионери и др.) којима радни однос није основ 
егзистенције, већ се повремено запошљава ју ради 
стицања допунских прихода за издржавање. 

Писменом изјавом лица које ступа у привреме-
ни радни однос утврђује се његово редовно и 
главно занимање у смислу претходног става. 

7. Привремени радни однос заснива се уговором 
о вршењу повремених послова којим се утврђују 
права и обавезе које проистичу из тог односа за 
уговорне стране. 

Уговор о вршењу повремених послова може 
бити писмен или усмен. 

Уговор о вршењу повремених послова мора 
бити писмен: 

1) ако уговор има да траје преко месец дана; 
2) ако се уговор закључује са страним држав-

љанима. 
8. Ако се незапослени радник коме је рад у 

сталном радном односу главни и једини извор 



Среда, 10 јун 1359 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Б р о ј 23 — Страна ^63 

егзистенције (професионални радник), узме за вр -
шење повремених послова са пуним радним вре-
меном, са њим се заснива сталан радни однос. 

9. З а вршење послова са непуним редовним рад-
ним временом може се узети како радник из тачке 
8 овог упутства, тако и радник ко ји се већ налази 
у сталном радном односу код друге организације, 
органа или послодавца, према посебним прописима. 

10. Са лицима која се узимају на јвише до три 
дана за вршење послова који су у смислу овог 
упутства утврђени као повремени послови, а н а -
рочито краткотра јних послова, као што су: цепа-
њ е и уношење дрва и угља, прање рубља, повре-
мено чишћење просторија, рашчишћавање снега 
или одроњене земље и сл., не заснивћ се ни ре-
дован ни привремени радни однос. 

Радним односом не сматра се ни узимање лица 
за вршење одређеног посла по систему рада на 
парче код куће радника. 

Ш Завршне одредбе 
11. Синдикално веће и комисија већа произво-

ђача односно републичко извршно веће и његова 
комисија (чл. 346 и 349 Закона о радним односима) 
могу ускратити давање сагласности на правила 
односно правилник о радним односима привредне 
организације ако нађу да нису правилно утврђени 
послови за чије се вршење може засновати при-
времени радни однос, као и у свим другим случа-
јевима у којима су одредбе правила односно пра-
вилника о радним односима у супротности са за -
конским одредбама о привременом радном односу. 

12. Допринос за социјално осигурање лица у 
привременом радном односу плаћа се само за оси-
гурање за случај несреће на послу и у висини од-
ређеној посебним прописом, а сноси га организа-
ција односно орган или пољопривредни произво-
ђач на терет својих средстава. 

Пријава за социјално осигурање врши се по 
обрасцу који пропише Савезни завод за социјално 
осигурање на основу члана 74 Уредбе о спровође-
њ у Закона о здравственом осигурању радника и 
службеника („Службени лист ФНРЈ" , бр. 55/54). 

13. Организације, органи и установе из тачке 2 
овог упутства дужни су своја правила или п р а -
вилник о радним односима односно акт о систе-
матизацији усагласити са одредбама овог упутства 
у року од три месеца по његовом ступању на 
снагу. 

14. Ово упутство ступа на снагу даном објав-
љ и в а н ^ у „Службеном листу Ф Н Р Ј " 

Бр. 05-692/22 
28 априла 1959 године 

Београд 
Секретар за рад, 

Мома Марковић, с. р. 

417. 
На основу члана 69 став 4 Закона о електро-

привредним организацијама („Службени лист 
ФНРЈ" , бр. 2/58) и тачке 1 Одлуке о давању сагла-
сности на правилни-ке о платама радника и слу-
жбеника и о премијама диспечера За једнице југо-
словенске електропривреде („Службени лист 
ФНРЈ" , бр. 1/59), Управни одбор За једнице југо-
словенске електропривреде, уз сагласност секрета-
ријата Савезног извршног већа за рад и за општу 
управу, прописује 

П Р А В И Л Н И К 
О ЗВАЊИМА И ПЛАТАМА СЛУЖБЕНИКА И 

РАДНИКА ЗАЈЕДНИЦЕ ЈУГОСЛОВЕНСКЕ 
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДЕ 

Члан 1 
Звања и плате службеника и радника За ј едни-

це југословенске електропривреде одређују се по 

прописима КОЈИ в а ж е за службенике и раднике ор-
гана државне управе, ако овим правилником није 
друкчије одређено. 

Ч л а н 2 
Поред звања из Закона о јавним службенинима 

(„Службени лист Ф Н Р Ј " , бр. 53/57, 44/58 и 1/59), 
у За једници југословенске електропривреде посто-
је и звања цртача, техничара и диспечера. 

Звања питача, техничара и диспечера распоре-
ђу ј У се у следеће платне разреде: 

Звања Платни разред 
1) звање четврте врсте 

цртач — — — — — — од ХУЈИ до XII 
2) звања треће врсте 

техничар и цртач — — — од XIV до VIII 
3) звање прве врсте 

диспечер — — — — — од IX до V 
За звања из претходног става потребна је сле-

дећа стручна спрема: 
1) за звање цртача — завршена четири разреда 

гимназије односно осмогодишња основна школа, 
са завршеним цртачким курсом и на јмање 5 
година праксе; 

2) ?а звања техничара и цртача — завршена сред-
њотехничка школа и на јмање 5 година праксе; 

3) за звање диспечера — спрема електроинжењера 
и на јмање 8 година праксе у електропривреди. 

Члан 3 
Решења о постављењу, унапређењу у виша 

звања или више платне разреде или о давању пе-
риодске повишице, као и решења о другим слу-
жбеничким односима, доноси генерални директор 
За једнице југословенске електропривреде. 

За унапређење у више звање или виши плат-
ни разред в а ж е одговарајуће одредбе Закона о 
јавним службеницима, с тим што се решења о уна-
пређењу у звање више од почетног доносе у сагла-
сности са Савезном комисијом за службеничке по-
Стртр 

Члан 4 
Систематизацију радних места у За једници ју-

гословенске електпопривпетге утврђује Управни 
одбор Заједнице. 

Члан 6 
Положајну плату имају сви службеници З а -

једнице ко ји се распоређују у платне разреде 
За поједине положа је у За једници утврђују се 

положајне плате месечно и то' 
Динара 

1) за положа ј директора сектора, до — — 20 000 
2) за руководећа места за која је система-

тизацијом одређено звање саветника као 
над ниже, до — — — — — 17.000 

15.000 

3) за руководећа места за која је система-
тизацијом одређено звање вишег р е ф е -
рента као на јниже , до — — — — — 

4) за радна места самосталног референта за 
која је систематизацијом одређено зва-
њ е вишег референта као на јниже , до — 12 000 

5) за радна места референта за која је си-
стематизацијом одређено звање рефере-
рента као на јниже , до — — — — — 8.000 

Изузетно, ако је систематизацијом утврђено да 
се за одређена службеничка места из тачке 4 прет-
ходног става т р а ж е службеници високих стручних 
квалитета, положа јна плата може се̂  у сагласности 
са Управним одбором За једнице одлепити ло Т? 000 
динара месечно. 

Члан 6 
Положа јна плата п р и п р а в н и к износи месечно, 

и то: п р и п р а в н и к за звање IV врсте — 1.000 дина-
ра; п р и п р а в н и к за звање III в-рсте — до 2 000 ди-
нара; приправника за звање II врсте — до 3 000 
динара; приправника за звање I врсте — до 4.000 
д и н а р у 



Стр?на 564 — Воој 23 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ФНРЈ Срспа. т ^ н 1959 

Члан 7 
Положајна плата службеника који врше дак-

тилографске послове утврђује се према звањима 
која постоје за те службенике, с тим што износ 
положајне плате дактилографа 1а класе не може 
бит т већи од 4.000 динара месечно. 

Положајна плата службеника који врше стено-
дактилографске послове одређиваће се до висине 
положајне плате службеника који такве послове 

у органима државне управе. 

Члан 8 
Положај ну плату за сваки положај и свако 

радно место у Заједници одређује до износа из 
чл. 5, 6 и 7 овог правилника генерални директор 
Заједнице југословенске електропривреде. 

Члан 9 
Плату генералног директора Заједнице југо-

словелске електропривреде одређује Савезно извр-
шно веће. 

Члан 10 
Службеницима и радницима Заједнице југосло-

венске електропривреде могу се давати награде из-
Фонда за награђиван^. 

Фонд за награђиван^ образује се код За једни-
це 1у ̂ словенске електропривреде из доприноса 
који уплаћују електропфивредне заједнице удр^г-
жене у Заједници југословенске електроприврече. 
Онај фонд укључен је у предрачун прихода и ра-
схода Заједнице. Награђиван^ из овог фонда врши 
Управни одбор Заједнице југословенске елект^о-
привреде сходно начелима у прописима о одређи-
вању награда тавним службеницима. 

Члан 11 
Превођење службеника Заједнице на нова зва-

ња и плате извршиће се према звањима која су они 
имали односно према стручној спреми у којој су 
се затекли на -дан ступања на снагу овог правил-
ника, сагласно одредбама Закона о јавним службе-
иицима које важе за службенике органа државне 
управе.^ 

Члан 12 
Службеници Заједнице који ступањем на снагу 

овог правилника буду добили плату мању од оне 
коју су раније примали, неће вратити разлику из-
међу дотадашње и будуће плате. 

Члан 13 
У погледу дисциплинске и материјалне одго-

ворности, за службенике Заједнице југословенске 
електропривреде важе одредбе Закона о јавним слу-
жбеницима. 

У свему осталом за службенике и раднике За -
једнице југословенске електропривреде важе од-
редбе Закона о радним односима („Службени лист 
ФНРЈ", бр. 53/57, 26/58 и 1/59). 

Члан 14 
Овај правилник ступа на снагу даном објављи-

в а н ^ у „Службеном листу ФНРЈ" , а поимењиваће 
се од 1 јануара 1958 године. 

Вр. 4225 
17 априла 1959 године 

Београд 
"бедница југословенске електропривреде 

За П р е т с е д н и к 
Управног одбора, 

члан Управног одбора, 
Лутао Ахметовић, с. р. 

418. 

На основу члана 6 Уредбе о југословенским 
стандардима, савезним прописима квалитета про-
извода и п р о и з в о ђ а ч е м спецификаци јама („Слу-
жбени лист ФНРЈ" , бр. 17/51), Салаезиа комисија 
за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИМ СТАНДАРДИМА ЗА ПО-
ДЛОЖНЕ ПЛОЧИЦЕ, ПРСТЕНАСТЕ УСКОЧНИ-

КЕ и ШТАУФЕР МАЗ АЛ ИЦЕ 
1. У издању Савезне комис,ије за стандардазаг-

цију доносе се следећи југословевски стандарда: 
Подложне плочице. Спољашњи преч-

ник ^ 3 X пречник рупе — — Ј1Ј8 М.В2.014 
Прстенасти ускочници унутрашњи — Ј1Ј8 М.С2.400 
Прстенасти ускочкици спољашњи — ЈТЈ8 М.С2.401 
Штауфер мазалице лаке — — ЈТЈ8 М.С4.600 
Штауфер мазалице тешке — — — Ј1Ј8 М.С4.601 

2. Наведени југослснвенскзи стандарди објавље-
ни су у посебном издању Савезне комисије за стан-
дарди зацију, које чини саставни део овог решења. 

3. Ови југословенски стандарди ступају на сна-
гу 1 августа 1959 годило 

Б р 12—2386 
2 јуна 1959 године 

Београд 
Претседник 

Савезне комисије за стандардизацију, 
инж. Славољуб Виторовић, с. р. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

412. Одлука о измени Одлуке о употреби 
средстава од доприноса за станбену из-
градњу који плаћају војна лица и гра-
ђанска лица на служби у Југословенској 
народној армији — — — — — — 561 

413. Правилник о измени Правилника о пут-
ним исправама за прелаз преко државне 
границе — — — — — — — — 561 

414. Наредба о допунама Наредбе о гарантова-
ним ценама житарица рода 1959 године 561 

415. Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о условима и поступку за доде-
љивање награда предузећима за снимање 
филмова за најбоље произведене кратко-
метражне филмове — — — — — 562 

416. Упутство о спровођењу одредаба о при-
временом радном односу из Закона о рад-
ним односима — — — — — — — 562 

417. Правилник о звањима и платама слу-
жбеника и радника Заједнице југосло-
венске електропривреде — — — — 563 

418. Решење о југословенс^иИ^ стандардима за 
подложне плочице, прстенасто ускоче-— 
и штауфер маза липе — — — — 564 

Издавач: Новинска установа „Службени лист ФНРЈ", Београд, Краљевића Марка 9 Пошт. фах 226. 
— Директор и одговорни уредник Радован Вукановић Улица Краљевића Марка бр. 9. — 

Штампа Београдски графички завод, Београд 


